(março de 2021 a fevereiro de 2022).

Parágrafo  Único  -  Em  razão  da  revisão  realizada  no  artigo  anterior,  os
subsídios  mensais  dos  agentes  políticos  municipais  passam  a  vigorar  com  os  seguintes
valores:

I -  do  Prefeito  Municipal de  Morro  Agudo  -  R$  13.223,44  (treze  mil,
duzentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos);

II - do Vice-Prefeito Municipal – R$ 4.332,59 (quatro mil, trezentos e trinta
e dois reais e cinquenta e nove centavos);

III  - dos  ocupantes  de  cargos  de  Secretários  Municipais –  R$ 4.227,28
(quatro mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos);

IV -  dos  Vereadores da Câmara Municipal de Morro Agudo -  R$ 2.707,88
(dois mil, setecentos e sete reais e oitenta e oito centavos) observado os limites constantes
da Emenda Constitucional nº 25;

V - do Presidente da Câmara Municipal, passa a vigorar com o valor de R$
4.000,65 (quatro mil reais e sessenta e cinco centavos), observado os limites constantes da

[...]

em caráter permanente, em unidades ou atividades consideradas insalubres.

Artigo 2º -  O adicional de insalubridade será pago ao servidor de acordo
com a classificação nos graus máximo, médio e mínimo, correspondendo, respectivamente,
aos seguintes valores:

I – R$ 121,20 (cento e vinte e um reais e vinte centavos), para grau mínimo;

II – R$ 242,40 (duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos), para
grau médio e;

III – R$ 484,80 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), 
para grau máximo.

§1º -  Ao servidor que acumular cargo,  emprego ou função, na forma da
Constituição Federal, perceberá o respectivo adicional em ambos os vínculos.

§2º - O valor do adicional de insalubridade previsto no  caput deste artigo

[...]

São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO  1º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 66.300,00 (sessenta e seis mil e trezentos
reais), nos termos do Inciso I, do Artigo 41 (Créditos Adicionais Suplementares, Destinados a
Reforço de Dotação Orçamentária), da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais
de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos

[...]

17/03/1964 (Normas  Gerais  de  Direito  Financeiro  para  Elaboração  e  Controle  dos

Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal) fica o
Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAIL SUPLEMENTAR, no valor total de R$
238.856,00 (duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais), observadas as
seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da
despesa orçamentária:

ORGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE E PLANEJAMENTO URBANO

Unidade: 01 Planejamento Urbano

Função: 15 Urbanismo

[...]

17/03/1964 (Normas  Gerais  de  Direito  Financeiro  para  Elaboração  e  Controle  dos
Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal) fica o
Poder Executivo autorizado a abrir “CRÉDITO ADICIONAIL SUPLEMENTAR”, no valor total de
R$ 1.931.500,00 (um milhão, novecentos e trinta e um mil, quinhentos reais), observadas as
seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da
despesa orçamentária:

ORGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE E PLANEJAMENTO URBANO

Unidade: 01 Planejamento Urbano

Função: 15 Urbanismo